Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Михайловка  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452026, БР, Бишбүләк районы,

Михайловка  ауылы, Мәктәп урамы, 8

8(347)4325541

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Михайловский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

452026, РБ, Бижбулякский район, с

ело Михайловка, ул. Школьная,8

8(347) 4325541

БОЙОРОК
           РАСПОРЯЖЕНИЕ
 22  апрель  2019 йыл                          № 24                                    22  апреля  2019 года
О запрете сжигания мусора и сухой травы на территории сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Бижбулякский район  Республики  Башкортостан

             В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О Противопожарного режиме» (с изменениями и дополнениями), в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан,
                                               распоряжаюсь:

1. С 25 апреля 2019 года на территории   сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального  района Бижбулякский район Республики Башкортостан запретить сжигание сухой травы  на всей территории   сельского поселения.

2. Рекомендуем руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Михайловский сельсовет, провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений;

2.1. В срок  до 30 апреля подготовить территории предприятий и организаций, приусадебные участки  к пожароопасному периоду, для чего:

2.1.2. организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;

2.2.  Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территориях предприятий, организаций, домовладений  и на  прилегающих к ним территориях;

2.3.  Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаро-безопасном поведении людей, действиях в случаях возникновения пожаров.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его  подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения  Михайловский сельсовет.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                    С.А.Никитин
_1239514419.doc
[image: image1.png]